Praelerea, cum de unionepraediclarumecclesiarum

apud sedem aposlolicamtractaretur, "mandassenos

aiebat.civibusArelinis, ulhpnorificenlias universas,

qiias cathedralibusecclesiis exhiJjentaliaecivilatcs,

Eccies. Belgii, pag. 517. Gatl. Christ. tom. III,
col. 155.

(152) Edila apud Raynaldum, ad annnnl 1201•
§ 55; , .

(155)Videepislolamlibri sexti 50^not.
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eidem ecclesisePetri bumiliter in poslerum exiiibe-

rcnt, eo nequaquamobstante, quod servatum fnerat

haclenus propier odiumcivilalis, undeipsi manda-

tis apostolicis devote pafentos, omnes et singuli id

se facturos hilariler juraverunt. Cum igitur fesium

istud sit specialis solemniras civiialis, capitultim

truoque,baptismus,et litanise, in cathedralihusec-

•elesiis ceiebrari soieant apud alias civiiates, ha3C

dmnia ecclesia?S; Petri competereauctoritate man-

dati noslti, et ratione jurameiiti a civibus prsesiiti

proponebant : addens, quod cereos, de quibus pro-
curaior vesler querimoniam deposueral coram no-

bis, non ex debilo censtis nomine, sed de gratia,

sponlanesedevotionisohtentu, praediciinobilesotif,-

robanl, sed, etsi ex debilo eliam solverenlur, cum

ipsi non subtraxeriiit eos vobis, non ab eis reslitu

tionempetere, sed conlradebitoresjus vestrumpre-

scqui debebalis. Nos igiiur, audilis his, el aliis,

quaj fueruiu ulrinque proposita, utriusque partis

quieti providere volentes, prsesentiumauctoritate

decemimus, ut, cum sedcs episcopalisnon sit ab

cccleslaBeati Donatiad ecclesiamS. Pctri iranslaia,

sed ecclesiaB. Pelri ecclesiaeconjuncla, unde ilk,
"

eisi sua priviiegia comrnunicaveril isii, dignitates
lamen non amisit antiquas, festtimB. Donali de

cselero in ipsa primiliva ecclcsia, quce in ejus nte-

moriam estfundata solemniier ab episcopoet cano-

nicis, celebrelur, quia, sietil indecens esset, ut

feslum B. Pclri celebraretur ab cpiscopo et cano-

nicis in ecclesia B. Donati, sic procul dubio esset

absurdum, ul fcsttimB. Douali celebraretur ab eis

in ecclesia S. Petri, cuni el nos in similibus id ser-

vemus, fesium -aposiolorumpriucipis apud ejus

basilicam, el festumBeati Joannis apud Latcranen-

sem ecclesiamcelebrantes, licet utraque sil ecclesia

caihedralis. Verum, quoniaminjuria nonfit sancto,

scd lionorilicentiapoliusexhibetur, cum in diversis

locis ejus merila fidelis populus veneralur, cele-

brar.di feslumcjusdem marlyris in ecclesia vestra

vobisnon adimimusfacultatem,libertalem quibusli-
bet relinquentes, utram ecclesiarum ipsarum ma-

luerint eo die devolionis graiia visifandi, ul, ncc

retrahanlur ab altera, nee ad reliquam compelkn-
lur. Ab impetitione vero vesira super cereis, el

oblationibus, prseposiium et canonieos reddimus

absolulos; vos lamen super hujusmodicereis, qui
vobis nomine censiis debentur, convenire poterilis
debilores. De capitulo auieni id slaluimus obser-

vandum, ut episcopus illud apud ecclesiamvestram

in capilejejunii celebret summomane, ita, quod, co

congrue celebralo, cum universo clero adcat ec-
clesiam S. Pelri, officiumibi Cineris explelurus,
cum el nos eodem die apud S. Anastasiam, col-

lectam, el apud S. Sabinam, stationem,et missa-

rum solemnia celebremus.Quia vero nimis videre-

tur absurdum, si baptisnia 11011fierel in ecclesia

cathedrali, statuimus ut in ecclesiaS. Pclri bapti-

, ({64) Laudata apudRaynaldum, ad annum 1204, I
(-155)Lib. v, epist. 14 et 15.

A smus solemniter celebretur,vosquej'uxtaconnsuetu-
dinem hactenus observatam in ecclesia vcsira,
parochianos vestri piebalus, qui vobis prajsenlati
fiierinl, baptizetis, cumei nos licet in ecclesiaLate-

ranensi, baptizantis.officiumcelebrenuis, nihilomi-
nns lamen in litulis urbis exhibeatur sacrainenlum

bapiismatis baptizandis. Cseterum, cnm lilanhe

primo, et lertio die ante feslum ascensionisDomi-
nicseapud ecclesiam veslram, secundo vero apud
ecclesiam S. Petri consueverinl terminari, nos,
volentes!ecclesiaecalhedrali deferre, ordinem de-
ccrnimusimmuiandum, ul videiicetprlmo dic apud
ecclesiamS. Pelri, sequenlibusvero apudecclesiam

veslram litaniaeproeessio(iniatur, sicut etiam apud
nos primo die hujusmodi celebralur processioapud

S ccclesiam primitivam, deceatque, ut Areliua Ec-

clesia EcclesiseRomanseconsuetudinemimiielur, et

ejussequatur exemplar,cui nullosubjaceim ediante.
Nulliergo, ilc.

DaiuniLaterani, xm Kal. Maii.

LI (154).
ARCtilEPlSCOPOMAGUNTINO(155).

Advcrsus Magunlinos, el. de melropoli in Bohemia
consliluenda.

(Laterani, xu Kal. Maii.)
Usque adeo se nobis in facto tuo liaelenus pra

raajori parte opposuit ecclesia Maguntina, et sic
contumaciler in sua obslinatione permansit, nec
adhuc etiam adjicil ut resurgat, ut, si ei vellemus

, pro meritis respondere, non solum, quia te caput
stium admiliere despicit, membris possemus eam

penitus mulilare, sed, quia non inlelligil quanhe
dignitalis privilegium et honoris augmentum per' sedem sit ap"osiolicamconsecula,deberemus fedu-
cere caput ad caudam, et primam iiovissimamfa-

cere, ac novissimainprimseprseferre, in perpeluam
memoriam rebellionis ipsius, el ejus opprobrima

"
sempilernum, ulex poenaipsius alii discerent, quosl
non est lulum conlra. torrcntem bracbia dirigere,"
et contra stimulumcalcitrare.Yerum,quiapersonarn
tuam sincera diligiinusin Dominoeharilale, pro te
adhuc eidem ecclesise duximus deferendum, Iicet,

quanlo magis differimus pcenamejus, lanto siimts
etiam eam gravius puniluri, nisi quanlo ciiitis

) expiaverit culpam suam, et genimina viperarum,
quoein ea Jatebras suas fovenl, peflibustuis exbi-

buerinl se calcanda, et apud le cum filio prodigo
proclamarint : Pater, j'amnon sumus digni vocari
'fllii tui, fac.nos sicul aliquos exinercenariis luis,
el inter ipsos admitte, qui le pastorem noslrum et

animarum nostrarum episcopum non admisiinns

bacienns, nec fuimusvenerali. Sane, sttpplicarunt
nobis charissimusiu Christofiliusnoster.... illusuis

rex, et poptilusBohemorum, ul, cum tu propter
locorumdistantiamet diversilatemlinguarumminus

sufficiascirca eosmetropoliticumofficiumexercere, ,

nos, qoi vice Christi lenemur universis fidclibus

55.
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providere solliciludine pastorali, lum propler evi

dentem utilitaiem, tum eliam propter necessitalen

urgcntem, inBohemia, cum, spaliosa et populosi
sit mullum, sedem nietropoliticam statuere digna,
remur,-per quam non lam bonori eorum -qtian
saluti utiliter consulalur. Licet aulem propter coiv

tumaciamecclcsia;Maguniinsepelitio haecaccelerar

debcret potius quam differri, ne tanien conlra K
-aliquidagere videremur, eam non statim admillen-

dam, sed super his, qiiaecirca eam "inquirendafue

.runt, mandamusinquiri, ut, si forsan evidens-ulililai

. ct urgens necessitas id exposcat, provideamus ec-
clcsiaeMaguntiiia;,dum iamen, a suo' resipiscem

-errore, ad mandaliim apostolicumhumiliter rever-

tatur, ut per hoc non lam aliquidTionoriejus sub-
. iraclum, sed addilum videatur.-HsBcigitur frater-
nitati tuse duximus inlimanda, ut luam nobis signi-
fices volunlatem, sciturus quod,-si super hoc

duxerimus procedendum, honori tuo sufficienter,
danle Domino,curabimus providere.

DatumLalerani, xn KalendasMaii.

LH (156).
BEGIBOHEMORUMILLUSTRI.

Pelilionemejus de erigendain Bohemiamelropoliiia
differl, el mandat ut archiephcopiMagunlinicon-
sensumoblinerecuret.

(Lalerani, xi Kal. Maii.)
. Monetnos tiisanobilitatis devotio,el fidei since-

ritasexhortatur, ut, in quibtis cum Deoet honestatc

valemus,petitiones luas benignitisadmitlamus.Cum
enim consiliisnostris acquieveris•hactenus, et in-

poslerummandatis aposlolicis le exponas, decet ut

devolioni tusedileclio noslra respondeat, et scdes

apostolicale honorei, cum lu ejus Iionorem sludeas
eflicacilerpromovere. Sane, pertuos nonis iiuntios

supplicasti, et charissimus in Christo filius noster,

IJungariserex illusiris, pro te apud nos suppliciier
intercessit, ut in Bohemia melropolim cousirufcre

dignaremur, cum spaliosa et populosa sil terra, et
ab ccclesia Magmiiina, cui est melropoliiicojure
siibjecta, tam locorum distanlia quam"linguarum
diversilate, divisa, ul, cum per Romanumimperium
oblineremeruerit regiamdignilalem, per Romanam
Eccleskm mereaturdignitalem metropolilicamobti-
nere. [ Licel aulem lam te qiiam terram tuam veli-

mus, in quibus bonesle possumus, honorare, quia
lamenarduum esl negolium, et pctitio conlinet uo-

vitatem,mirari lenolumusei moveii, si nonprolinus

preces luas duximus consummandas, cum magna
'deliberalione res egeat, ul quod dispositum fueiit
tanlo slabilius"perseverei, quanlo cum majori fue-

rii maluriiale stauuum. Siquidem ostendeudanobis
est prius el.iirgens necessilas, et utililas evidens

qusefieri hoc exposcaf, facullas, et voluntas Eccie-

siae,in qua sedes debet metropolilica stabiliri, et
utrum in Bohemiadicecesespossint statui compe-

(156)Epistola3hnjiisfragmenlumediditRaynaldus,
.ad annum 1204, §55. Quse apud"ipsum logunttir,
faicuncis inclusa sunt.

A lenter, slatuendaemetropoli supponendoB.Prseter-
i ea, conveniendaet eommonendasuper hoc est ec-
i clesia Magunlina,ne, si aliter faclum fuerit, vene-

rabilem fratrem noslrum, G. Magunlinumarchi-
i episcopum,qiiemcrexiiiuts,;dejicerevideamur, si ex

hoc coneitaverimuspitts in eumEeclesiaesuseodiunv
i etscandalum civitatis.] Ut reddamur igitur deom-

',. nibus certiores., dileclum.filium, T... subdiaconutm
el capellanum noslrum, yirum uiique litleralum,

providum et discrelum, nobis et fratribus nostris
i- meritcisuaeprobilatis acceplum, in Bohemia destina-

mus, qui super his et aliis, de quibus viderit inqui-
; rcndum, jnquiral, et plene nobis super his qttre

contingunt.negoiium ipsum, significel veriiatem.
Tu quoque, non lantum per lilleras tuas et pbpuli,

B sed per solemnesnuntios luos, el episcopos,ac ec-
clesiaequos lalia petere deceai, petiiionem tuam

poteris irinovare,.ut super Iiis meliusprpcedere va-

leamus, prout viderimus expedire. Nos enim prom-
ptam gerimus volunlatem, in bis et aliis petiliones
iuas, quantum cum Deo possumus, exaudire. Tu

ergo, facias eumdem subdiaconum secure ad prae-
seiitiam praidicti arcbiepiscopi Magunlini produci,
et prajsentari Jitteras nostras capitulo Maguniino,
ne, si aliquidomissum fuerit ex his-quae ipsi inqui-
renda commisimus,in.negoiio ipso plcne procedere-
iion possimus.

DatumLaterani, xi Kal. Maii.

LIII(I57). _

r- CANONICIS,ETMINISTERIAHBUSMAGUNTINIS: SP1R1TUM

CONSILIISANIORIS.
Mulla super rebellioneper eosfacla adversus Eccle*

siumet urchitpiscopum.
(Laterani, xi Kal. Maii.)

Supplicaruntnobisliuiuiliter, et devote, etc, ut in

ea quwmiltitur archiepiscopo, in eumdemfcre mo-

dum, usque consulalur, ul sicut per Romanum im-

perium oblfnere mertiil regiam dignltatem,"ilaquo-
que per Romanam Ecclcsiam mereatur dignitatem

- melropolilicam obtincre, Licet aulem malli do

ecclesia Maguntina,si lamen dicendisunt de Eccle-
- sia, qui suis exigeniibus culpis proecisisunt ab ec-

desiastica unitate, propier rebellionis excessum, et

inobedienlisevilium, in quo contra riiajestatem di-
_ vinam, Romanam Ecclesiam, el archiepiscopum

suum, obslinala menle pcrdurant, gravi meruerint

animadversionepuniri,nos tanien,quicorrcctionem,

paterno' desideramus affecltt, memores ejus, quae_
filia specialis, et honorabile membrtim aposiolicae
sedis exislil, non statim petitionem hnjusmodi du-
ximusadmiltendam,sedpriusinquirere disposuimus,

quaesuper iis fuerint inquirenda, ut, si forle peti-
lionem ipsam adiniltendam esse noverimus, provi-
deamus in ea, sicut expedire viderimus ecclesiae

Maguntinae,dum tamen a suo resipiscens errore, se

non reddal indignani. [ Alioquin non nobis, sed vo-

(157)Fragmenlum hujusce epistolaeexbibet Ray-
naldus, ad aniium1204, § 54. Quseapud ipsum.le-»-
gunlur, hic uncis inclusasunt.
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Iiis merilo poteritis impulare, si forle qui caput
abjicilis, membrum aliquod amitialis. ] Vesirum

igitur erit taliter honori nostro deferre, ut el nos
vesiro debeamus deferre honori, providenles vobis
jn lempore opportuno, ne forte post lempus, non

providenlise, sed poeniteniiaevobis locus merilo re-
- servelur

Datum Laterani, xi Kalendas Maii.
LIV (158).

ILLUSTRIREGIBOnEMORUH-

Piivilegia ipsi abimperatoribusconcessa,el db Otto-
ne nuper confirtmia, auctoritflle cliam aposlolica
confirmai.

(Lalerani, xvn Kal. Maii.)
Sic sibi spirilualis et materialis gladius muluae

iiuiiuanl subventionisauxilium, et vicissimcommu-
nicanlvires suas, uldefectus ope vicaria suppleant,
et ulerque alterius perficiat imperfectum. Decet

enini ul sibi ad invicera suffragentur, et apud eos

qui gladiumspirilualem non liment, jus ipsius ar-
mis gladius materialis alleget, et spirilualis lempo-
rali, cum necesse fuerit, aiicloritaiis suaerobur im-

pendal,et tribuatsuper his quaeminus essent valida

sine ipso valorem. Cum igilur cliarissimus in Chri-

slo filius nosier, illuslris rex Otto, in Romanorum

imperium electus, jura e.tpriYilegiaquseab anliquo
tibi et tuis proedecessoribusab imperaloribus fuere

concessa, suq libi duxerit privilegio confirmanda,
et lam liberlates, quam terras et castra, et alia tibi'

concesserit, ul djsposilioni regix auctoritalis ponti-
ficatus accedal, concessiongs ipsas, sicul ad hon©-

rein lam EccJesisequam imperii sunt, auctoritate

apostolica confirmamus, etc. Nulliergo, eic

DaiumLalerani, xvu KalendasMaii.

LV (159).
PRAGENSI,"ET-... 0L0MUCEN.SIEPISCOPIS,ET....

ARCHID.IACONO.DEBEHIN.
Vt si quis Bohemorum regi d.amnumaliquod inferre

tentaverit,censurisecclesiasticiscompescant..

(Laterani, xiEal. Maii.)
Ctim charissimus in Chrislo filius nosler, P...

illustris rex Bohemise, juxta mandalum nostrum,
ad subsidiumcliarissiini in Christo "filiinostri, illu-
stris regis Ottonis, in Romanorum imperatorem
electi, sil expositus el paratus pati, nolumus nec

debeinus, ul ab aliquibusprsegravetur, maximedura

in ejus fuerit ojjsequio constilulus. Ut aulem iu-
demnitali ipsius auctorilate apostolica consulalur,
discretioni vestrsa per apostolica scripta mandamus

alque proecipimus,qua(enus, si qui forsan . in prae-

judicium ejus aliquid prsesumpserinl machinari,

unusquisque vestrum paroehianos suos laicos per
ccnsuram ecclesiasiicam, clericos vero per sublra-

ctionem beneficiorum, sttblato a.ppelklioiiis obsta-

culo, ab huj'usmodipraesumplioneaucloritate nostra

compescat.
Dalum Laterani, etc, xi KalendasMaii.

(158)Laudata apud Raynaldum, ad annum 1204,
k

(159) YideRaynaJdum, ad annum 1204, | 55.

A LYI.

6TBIGONIENSIARCniEPISCOPO. '

De translalioneprwposilurwcujusdam,
(Laterani, vm Kal. Maii.)

Supplicavil nobis charissimus in Chrisio filtus
nosier.... rex Ungarorum illustris, ut, quiain quo-
dam caslro suo Posomensiprsepositura consistil, et
ex accessuho.tninumad eamdetn, limet sibi de ca-
slro ipso periculuin provenire, ei licentiam conce-
dere dignaremur, ut praepositufam ipsam extra

• munitionemconslruere de licentia noslra valeret.
Nos autem, ejus peiiiionibusannuentes, fraternitati
IU33per aposlolica scripta mandamus, quatenus,
super translatione ipsius proeposiluraj,illud aueiori-
lale noslra statuas, quod necessitali regni et nlili-

" lali Ecclesiaenoveris expedire, provisurus necorpus
beati martyris qui in dicta ecclesia requiescit, de
bita veneralione fraudetur.

DaiumLaterani,-vm Kalendas Maii.
. LVH(160).

ISIDEM.
Vt coronet filium regisEngarke cum ipse in terram

sanclam ire proposueril.

(Lalerani, vut Kal. Maii.)
Supplicavitnobis, etc, ~ut supra usque ul, quia

transire proposuit in subsidium-Terrae sanctae,ne

regnum suum renianeret quasi regimine destitu-

tum, libi scribere dignareinur, ul charissimum in

Christo lilinm"nostrum.... naium suum, regalidia-
demate insignires.-Ojuocuca, fraternitati luse per

" apostolica scripta mandamus, quatenus, cum ab

eodemrege fueris requisilus, juxla pelilionem suam

praedictum filium ej"us,quamvis minorem, non dif-

feras coronare, receplurus ab ipsopatre, fiiii sui

vice, corporaliter juramenturn super aposlolicae
sedis obedientiam, quam super EcclesiaaUngaricae

liberlate, sicut progenitores sui cum humilitate ae

devotionedebila impenderunt.
Dalum M(supra.

LVIII.
REGIUNGARORUiUl.LLUSTRt.

Explicalmandatum quodjam etniseratsuper prwpo-
situris regniVngariai(161).

(Laterani, VIIIKal. Maii.)
Olimnobis regalis magnilicentiaper suas Jitteras

D supplicavit, ul, cum regales praepositursequsesunt'

in Ungaria, sicul ad le in temporalibus, sicad nos
in spiritualibus nullo pertineant mediante, statuere

dignaremur, qualenus novus prseposilus ad sedem

apostolicani infra annum, vel in persona propria,
vcl per idoneumnunlium cum lilteris regalis assen-

sus accederel, coniirmalionis graliam obtenturus.

Nosergo, tuis precibus inclinati, statuimus, ul qui-

cunque de cseleroad regimen prseposilurarum ilk-

riiin, quoead nos in spiritualibus nullo pertineant

mediante, fuerint eyocali, ad apostolicsesedis prae-
seiitiam infra annum, in pcrsonis propriis vel per

(160) Vide Raynaldum, ad annum 1204,§ 47.

(161) Vide epislolas iibri quintt 102, el iibri
scxti Tf 56-
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idoneum mmti-umcum litteris regalis assensus acce-

dant, pro confirmalionis munere obtinendo, ila"

quod inlerimin spirilualibus non minislrenl; quod
si rprte infra dictuin terminum venire neglexerint,
extimc prseposiluris illis se noverink exspoliandos.

Consequenleraulem,bonaememoriseJ. Strigoniensis
archiepiscopus, ad praesentiam nostram accedens,
in noslra etfralrum nostronim praesenliaproposuit

yivavoce, quodin abbaliis ei praeposilurisregalibus
ad eitm el Strigoniensem Ecclesiam jurisdictio ec-

clesiastiea periinebat, unde pelebat; conslilutionem

prsescriptam, lanquam per subreplionem elicitam,-
revocari. Nosatilem, viam mediam eligentes, pro-
vida deliberaiionedecrevimus, ul, occasionelillera-

rum, quas primo direximus circa prseposiluras et

abbaliasEcciesiaeStrigoniensis per Ungariam ubi-

ctiiique subjeclas, nulluin ei vel succcssoribus suis

prajndicium generetur. Regalem igitur excellen-

timii volumus uon lalere, quod nec per secundas

iiueras juri, lam noslro quam regio, nec per pri-

mas, ipsius archiepiscopi et Strigoniensis Ecelesiae

justiiiaederogelur, cum in" primis fuerit conslilu-

tum de illis quai in spifiiualibus ad nos nullo me-

dianle periinere noscuntur, in secundis vero decre-

Uim de iis quaa Strigbniensi Ecclesiae asserunlur

esse*subj'ec(ae.
Datum,ut supra.

LIX (162).

UUG.ABBATIMONASTEBIISANCTIAUGUSTINIDEMONTE-

ALTO,EJUSQUEFRATRIRUSTAMPRjJiSENTIBUSQUAM
FDTURISREGULAREMVITAMPBOFESSIS,IN PERPE-

TUUM.

llecipit eos sub proleclione, et enumerantur bona ad
ipsos spectanlia. .

•
(Laterani, iv Kal. Maii.)

Quotiesa nobis petitur, elc. usque : annuentes,

proedicuim monasleiium Sancli Auguslini, in quo
diurno estis obsequio mancipaii, sub JjealiPelri, et

nostra proleclione suscipimus, el ad exemplarpiss
recbrdationisAlexandri papaeII, praedecessorisno-

stri, transklionem ipsiusmonaslerii a Monle"CaslelIo

in Montem Gentilemaucioritate apostolica confir-

niamus, elc, usque communiinus; slaiuenies, ut

qtiascunque possessiones, etc, usque voeabulis;
lo.ciimipsumin quo praediclummonasleriumsilum

est, cimi omnibus pertinenliissuis,-cum pratis, ter-

iis, vineis, nemoribus, usuagiis, et pascuis in bosco

ctplano, in aquis et molendinis, in viis, et semilis,
ei oinnibusaliis libertalibus, et immunitatibus suis;
ecclesias Sanclse Mariaeet Sancti Joannis, positas
in Monte-alto; ecclesias Sahcli Nicolai, SancliLeo-

(162) Vide Raynaldum ad annum 1204, § 81,
ubi epislolamhanc nuniero lantummodo indicat.
-(165) De Liiicoiiliensi el Wigorniensi episcopis

jam egimussupra.
. (164)Gregorius, Tuseus, de Monle-Carello,filius

Lotharii de Albertis, liluli S. Georgii ad Velum Au-
rciim.,al. in Yekbro, diaconus cardinalis, a Cle-
ir.enie PP. III, anno 1190, in terlia cardinalium
cccatione, remuitialus esl. lnnocenlii PP. III jussu,

A nardi, Sancli Petri de Podio, Sanclf Pauli juxta -

mare, et Sancti Manuliani, cum cellis el totam-
silvam de Anglo, etdomum Leprosorumde Monle--

alto; ecclesiam Saneti Nicoki de Ponleclo; plebem-
de Valentano; ecclesiam SancloeMaria?de Bulzia;
Sancti Slephani de Piscia, el Sancli Petri de Can-
nino ecclesias, cum omnibus perlinenliis suis; j"ura
quoqueet consueludinesquas habetisin Monte-alto;

porlum de Morellis,et porlum fluminis Montis-alli,

. el i'eddilusquoshabeiis ex eis. Prohibemus insuper,'
ut nulli fralrum veslrorum, etc. Discedentesvero,
elc. Licilura praelereavobisa quocunquemalueritis,
etc. Obeunievero le, etc. Prselerea, omnes Iiberta-

"
tes, elc, «sgMecommunithus.'Ad iiidicitim autein

hujus privilegii ab apostolic'asede obtenli, obolum
" ununraureum nobis annis singulis persolvelis. De-
"
cernimus ergo, elc. Salva sedis apostolicseauctort-

"
tale, el in proedictis capitulis dicecesani episcopi
canonicajuslilia. Si qua igilur, etc. Cunctis autem,
etc.

Daium Lalerani, per manum Joannis, sanctseito-
'
maiiseEeclesiaesubdiaconiel notarii, iv Kal. Maii,
indiclione vu, Incamationis Dominicaeaimo 1204,

pontificatus vero doriiiniInnocentii papae III anno

seplimo.
LX.

. . . LINCOLNIENSi,ET . . . VYIGORNIENSl(165)
EPISCOPIS..

In favoremcanonicicujusdam; ne eumab archiepi--
r scopcEboracensi molestari sinani.

"

(Laterani, v Id. Maii.)
Cum olim venerabili fratri nostro ... Eboracensv.

archiepiscopo, dederimus in praeceplis, ut nunlia

dilecti filii... nepotis dilecli filii nostri, G. (164)
Sancti Georgiiad VelumAureum, etc, usque dislri—

cie prsecipiendo mandamus, quatenus, inquisita

super illis diligeniiusveritate, nisi constiteril fru-
ctus saepedictos ex approbata consueludine cedere

debuisse in solutionem debiiorum canonici pra;de-
funcli, eos cum blado oblaio, per censuram eccle-

siasticam faciaiisrestitui nunlio cardinalis praidicti,
de riamnistam in domibuspraebendae,quam in aliis.

rebusdalis, facienieseidem satisfactioneracongruani-
exhiberi, nihilominus inquirenles de inj"uriisejus-

p dem cardihalis nunliis irrogatis, etsi archiepisco-

pus posl saepedictamsenienliam missariimsolemnia

eelebrarit, et quod super his inveneritis per vesiras
nobis Htteras intimare (165), el nuntium nepotis
cardinalis-ejusdemfaeientespacifica ipsius prseben-
dsepossessionegaudere, ipsum a molestatione cu-

juslibel defendalis;. quia, si quis in saipefataprse-

Jogationefunclus est in Tuscia et Uinbria cum Pelro
urbis prsefecto, ut eas provincias constilueret et
regeret. Hunc Innocenlins,. virum providum, pru-
denlem, honestate morum et generosiiate nataliiim• commendatum fuisse scribit. E vivis.excessit sub'
iiinocenlio III, post annUm salutis humarise.1210..
Oldoin.ad Ciacon. t. 1,col. 1146.

(165) Sic in apographo, sed deest aliqukL.-
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benda se jus habere confidil,per nos suam p.oterit.
jiisliiiam obtinere; uiandalurii aposloticum taliter

impleturi, quod obedientiamveslram possimusme-
liio eommendare. Testes, elc Quodsi non ambo,
eic Niillis litteris ... harum menlione non habila,
etc

DatttmLalerani, v Jd, Maii.

LXI.
DECANO(166),ETCAPITULOCAPELL.JJDUCIS1NDIVIONE'.

Ne a quoquam, nisi in duplicicasit, excommunicari
possini.

(Laterani, vi ld. Maii.)
Elsi Ecclesiarum onrhiumsollicitudo nobis im-

mineai generaiis, cum speculalores siiiius super
domum Dominiconstiiuti, eis tamen specialiier ad-
esse lenemur, quaeapostolicsesedissunt filisespecia-.
les. Cumjgitur-Ecclesia \eslra nosnuUo respiciat
medianie, volentesyobis paterna solliciludine prse-
cavere, districtius inhibemus, ne quis in vos, vel
ecclesiam veslram, praeler auctoritatem apostolicae
sedis, excommunicationis, vel inierdicti senientias
audeat promuigare, nisi forte ratione alterius bene-
ficii, vel occasione delicti alibi perpeiraii, sed nec
sic absque manifesla el raiionabili causa sentenlias

htijusmodi quisquam in vos ferre prajsumat, quas
si quis aiiomodo ferre prsestimpseril,in primocasu
decernimus irriias, in secundo decernimus irri-
tandas. NuIIiergo, etc.

Dalum Laierani, vi Idus Maii.

LXII,
. . . ARCHIDIACONO. . . ARCHIPRESBYTERO,ETUNIVERSO

CAPITULOGARGANICEECCLESI^E(167).
Antiquas eorum Ecclesiw consueludines confirmat.

(Laterani,vi Id. Maii.)
Suscepti regiminis administralione compellimnr,

e(c, usquesatagere videamur. Ex paiie siquidem,
vesira fuit nobis olimhuiniliter supplicatum, ut su-

per dignitatibus eeclesioeveslrae, parochia videlicei
et fesiivitatibus, archidiaconatu et archipresbyle-
ratu consuela, et canonica nominatione, et reprsc-
sentaiione et aiiis anliquis, et raiionalibus consue-
luilinibusecclesisevestrae, ne super Iiis posselis ab

aliquibus contrajustiliam, faligari, aposlolicsepro-
visionisdignaremur prasidium adhibere. Nosigitur,
palerna vobis super his volenies inposlerum solli-
eittidiiieprovidere, auclpritalepra!seniium4,dislricle
inhibemus, ne cui lieeal vos, vef ecclesiam ipsam,

super dignitaiibus antediclis, elhonestis consuetu-

B06) Quis fueTif,ttmc lempQris, decanus sacnu
capellaj Divionensis,pro certo statuore non possu-
iiuis. IlttgonemI de Lippo tisque ad aiinum 1195,
inox immediate, sed non anie annum 1.214,Rober-
tum I d'Anceiioys, ex inslruuienlis, meinoraut au-
clores GalliwChristinw, loni. IV, col. 856.

(167)Videepistolamlibri qtiinii 45.
(168) Latidaiaapud Raynalduin, ad annum 1204,

|S1.
(169)Vide Raynaldum ad annum1204, § 77.

(170)lienricus ad Manluanamsedem alleo.tusfuit

A dinibushaclenus ohservalis indebitemplestari.Nulll

ergo, etc
DatumLaterani, vi Id. Maii.

LXin (168).
MAGISTROETJJBATRIBUSJIOSPITALISDEBEEEKEG.

Recipiteos subproteclione.
(Laterani, xn Kal. Junii.)

Cum a nobis pelitur, etc usque: annuentes, per-r
sonasvestras el hospilaledeBekekeg,ab A."dtRaze,
elH. uxore ipsius, ftindatoribusejus, llospitali Teu-
lonicorum Sanctse Marisein Jerusalem pia liberali-
late concessum, in quo divino eslis obsequioman-

cipali, cum omnlbus quaein prsesentlarum, elc.
in modnmprolec.lionis,usque conimunimus. Ad inr

„ dicium autem hujus proteclionis a nobis obtenise,
quinquaginla et unum denariosTrisacensismonetse

gratis oblatos,nobis, nos.lrisquesuccessoribusannis.

singulis persolvelis. Nulli ergo^etc.
DatumLaterani, xu Kai. Junii.

LXIV(169),
EPJSCOPOMANTUANO(17U).

Ul lerras comitisswMalhildis in sua ilimcesiconsi-
slenlesnominepontifichrecipiut.

(Laterani, u Id. Maii.)
Fidem el devotionem luam in muliis experti,

prsesentium tibi aucloritaie concedimus, ut terras.

quaefuerunt bonaesmemoriaecomitissaeMathildisin
tua dioecesi consistentes, vel et luo episcopalui
adjacentes, noinine nostro reeipias, et possessio-

C nemingrediaris earum, et fruclus ex illis percipjas,
protil videris expedire.

DattimLaterani, u Idus Maii.

LXV.

ABBATI(171)ETCONVENTUISILV^MAJORIS.

Hecipileos sub proleclione.

(Laterani, xiKal. Junii.)
Justis pelcniium, etc, usque assensu, personas.

et nionasteiium vestrum ctim omuibus bonis quae
in prseseniiaruni, elc, usque communis. Nulli

ergo, etc.
Datuin Lalerani, xiiial. Junii.

LXVI(172).
ABBATIDEAFFLIGEIM,ETMAGJSTBISR.PERSONÊCCLD-

D SLEDETENIS,ETGILEBERTO,CANON1C0TBAJECTENSI.

Vt inquiranl de W. Trajeclensidecano,qui ex regu-
lari vila ad smcularemtrunsierat.

(Laterani, idib. Maii.)
[Consiiliisumus frequenter a mullis,ulruru i"squi

anhoU94.- Prrefuil usque ad annum 1227, saltem
itsque ad aiinum 1220.

"
UGHELL,1lal." sacr. i. \,

col: 955,:
(171)Vide episiolamIibri quinti 96, nol.
(172)Reperitur, sed mutila, inter Decrelales,lib.

iii,tii.51,"/)e regularibuset transeuniibusadreligio'
nem, cap. 20,ubi abbali de Affligensi,et magistrisR.
et G. canonicisTrajeclensibus, direeia dicitur. Quae.
illic leguniur, bic uncis inclusa sunt; varioelecliq-
nes danlur. '
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monasteriuiuestirigressus,babilum assumendo(175)
novitii, si ante possessionememissam infra lenipus
probalionis voluerit exire, licite possit, absque
aposlasiaenota vel noxa, pnxserlim cum debita mo-

rum correclione, ad sseculumremeare. Licet aulem

super hoeseuserint diversi .diversa, nos tamen cre-
dimus distinguendum, utrum is proposueril abso-
Lile vitam muiare, ut sub habitu regulari omnipo-
lenii Deode caetero famuletur, an condiiionaliter

cxperiri observantiam regukrem , ut ila demum,
si (174) sibi pkcueril, prolitealur ordinis discipli-
nani, aut si forsitan non pkcueril, moribus emen-

da.Uisad siatum prislinum reverlatur. Inprimo casu

debet, ut reguiariler vivat, ad Jaxiorem saltem re-

gulam perlrausire. In secundo potest ad soeculum,
noii tanien ut vival sseculariler, remeafe. Ut ergo
quaesit ejus inteiUioplenius agnoscatur, propositum
siiiiminprincipioprotestetur.j Hacergo dislinctione

diligeniimeditatione pensata, circa dilectum filiiun,
W. Trajeclensem decanum,"inquiralis sollicite quaj
viderelis inquirenda, et stalualis canonice quaesta-
tuenda noveritis, facientes, elc. Quod si non om-
ncs..."duovesirum, etc.

DatumLaterani, Idibus Maii.
LXVII (175).

, ARCHIEPISCOPOTOLETANO,ET BURGENSI,
ET ZA3I0RENSIEPISCOPIS.

Prmcipiiul B. nalam regisCastellw, quwa regeLe-
gionensirecesserat, et beneficiumabsolutionispo-
scebal, absolvant.

(Laterani, xi Kal. Junii.)
'

Cum ejus loeum,-Jicelimnicriti, teneamus in ter-

ris, qui non vult mortempeccatoris, sed ut conver-
tatur et vivat,.et qui etiam, cum iraius fuerit, non
obliviscitur misereri, decet nos circa illos miseri-
corditer agere, qui ad gremium tnatris Ecclesiae
bumiliter redire desiderant, et de commissis salis-
factionem debilam exhibere. Licet autem nobilis.
mulier, B. naia charissimi in Christo filii nostri.,...
illuslris i'egis Caslellae,graviler suum ojTenderit
Creatorem, ex eo quodillustrl regi Legionensi ad-
bserereprsesumpseritper inceslum, ac propter hoc
excommunicationis merueril vinculo innodari,
quia lamen, sicut exlilleris veslris, fratres, ar-

chiepiscope, et episcopeBurgensis, accepimus, adj
corrediens, ab eo ex loto recessil, et, decommissis
satisfactionempromitiens debitam exhibere, abso-

(175)In Becret. sumendo.
' •

(174)Decretal.add. inlra anuum.
(175)Laudata apudltaynaldum, ad annum 12u4,

§ 70. VideetiamGesta lnnocenlii, § 68.
(176)Fragmenlum epistolsshnjtis reperilur inter

. Decretales,lib. i, lii. 28, De appellulionibus,recu-
sationibusetrelationibusjcap. 48. Quaeillic leguntur,
ijic uncis inclusasuiil; varise lectiones danlur.

(177)jEgidius [al. Gilda], filiusWiilelmideBreus,
electus episcopusHerefordensis,anno'1199, conse-
cralus luit anno 1200. Anno 1208, lempore quoper
juaecepluiii papaesententia generalis interdicti in
Angliapronnilgala fuil, una cum Eusiacliio Eliensi,
Willelmo Londoniensi,et MaugerioWigorniensi,
episcopis, graus exsilium subeunlibus, migravit in
Galljam.Postea redttx, aiino 1214, rlugonem,prio-

Alutionis beneficium humiliter sibi-postulat indul-

geri, ipsius petilioni misericorditer duximus an-
nuendum. Quocirca, fraternitali vestraeper aposto-
liea sciipla niandamus, quatenus, ab ea publice ac
solemniter juxta fbrmam Ecclesia? juratoria cau-
tione recepla, quod nostris deheat parcre mandaiis,
auclorilate nosira eidem absolulionis beneficium